Giáo Xứ Đức Mẹ La Vang                                                                                                       Niên Khóa 2019 -2020

1

,

 TRƯỜNG ĐỨC MẸ LA VANG

12320 Old Foltin Rd. Houston, Texas, 77086   Phone: 281-999-1672

THÔNG BÁO

số: 05 / TB/BGD/TĐMLV/NK 2019 -2020

Trích yếu:  V/v Kết thúc niên học 2019 -2020 và những thông tin quan trọng

Được sự đồng ý của Cha Chánh xứ Thomas Aquinas Trần Thiên Ân, nay Hiệu

Trưởng của Trường Đức Mẹ La Vang xin trân trọng thông báo đến quý Phụ

Huynh, Thầy Cô, Phụ Giáo, Ban Giám Hiệu và toàn thể học sinh của trường những

việc quan trọng như sau:

1- Do tình hình dịch bệnh, niên học 2019-20 đã phải gián đoạn kể từ sau Học

kỳ 1 cho đến nay và chưa biết cho đến thời gian nào mới chấm dứt. Vì vậy,

năm nay nhà trường sẽ không thể tổ chức buổi lễ mãn khóa và phát phần

thưởng cho các em học sinh xuất sắc.

2- Cũng do tình hình dịch bệnh mà chánh quyền của tiểu bang Texas đã có lệnh

giới hạn mọi việc tụ tập ở mức 25% của tổng số người thông thường. Bí tích

Xưng Tội và Rước Lễ Lần Đầu cho các em trong niên khóa nầy cũng vì thế

mà chưa thể thực hiện được theo như lịch dự định. Cha Chánh xứ đang hy

vọng và mong chờ mức độ nới lỏng 50% đến từ chính quyền của tiểu bang

để ngài có thể hội ý với quý sơ và Ban Giáo Lý để định liệu ngày và giờ cho

em lãnh nhận các Bí tích này dự tính sẽ được diễn ra vào trung tuần tháng 6.

3- Còn về Bí tích Thêm Sức, sẽ tùy thuộc vào thời biểu của Đức Giám Mục cho

phép và theo sự sắp xếp của văn phòng Tổng Giáo Phận. Cha Chánh xứ kêu

gọi chúng ta cùng với ngài kiên nhẫn chờ đợi quyết định của giáo quyền và

chính quyền để mọi sự có thể diễn ra một cách tốt đẹp và an toàn. Nhà

trường sẽ cập nhật cho quý vị khi có được thông tin mới về việc nầy.

4- Trường Đức Mẹ La Vang hiện không thể tổ chức ghi danh cho niên học

2020 -2021 theo như dự trù. Ban Việt Ngữ và Ban Giáo Lý sẽ có thông tin

Giáo Xứ Đức Mẹ La Vang                                                                                                       Niên Khóa 2019 -2020

2

cập nhật về việc ghi danh cho niên khóa mới tới quý Phụ Huynh khi hoàn

cảnh cho phép, hy vọng là vào khoảng giữa tháng Sáu năm nay. Xin quý vị

theo dõi các thông báo của Ban Giáo Dục trong Bản Tin Mục Vụ của Giáo

Xứ Đức Mẹ La Vang.

5- Cuối cùng, chúng tôi xin chân thành tri ân quý vị đã hết sức kiên nhẫn với

chúng tôi trong suốt thời gian qua. Và chúng tôi cũng xin chân thành cáo lỗi

cùng quý vị về những bất trắc và thiếu sót do văn phòng chúng tôi gây ra.

Houston, ngày 07 tháng 05 năm 2020

Thầy Nguyễn Tấn Tài

Hiệu Trưởng

Trường Đức Mẹ La Vang

NƠI NHẬN:

- Cha Linh Hướng: “Để kính trình”

- Văn phòng Giáo xứ: “Để phổ biến trên Bản Tin Mục Vụ”

- Các Trưởng Ban VN, GL, TA, PH, KL: “Để phổ biến và thi hành”

- Hội Đồng Tài Chánh: “Để tường”

- Hội Đồng Mục Vụ: “Để Tường”

- Lưu hồ sơ trường